
 پرداخت 33 هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی در 20 روز
خزانه داری کل کشور از یکم تا بیستم دی ماه امسال، 33 هزار میلیارد تومان اعتبار به 

پروژه های عمرانی پرداخت کرد. به گزارش فارس، بودجه عمرانی یکی از محورهای 
توسعه ای قوانین بودجه سالیانه است و تغییر در رشد این اعتبارات می تواند معیاری 

برای ارزیابی روند توسعه زیرساخت های کشور باشد. در دولت سیزدهم پرداخت 
اعتبارات عمرانی رشد قابل توجهی داشته است به طوری که میزان پرداخت ها از 

77 هزار و 470 میلیارد تومان در سال 1399 به 140 هزار و 902 میلیارد تومان در سال 
1400 و در سال 1401 با رشد 94.5 درصدی نسبت به سال قبل به 273 هزار و 816 

میلیارد تومان رسیده است. در قانون بودجه سال 1402 برای بخش عمرانی 375 
هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد اما از ابتدای سال تا پایان مهر ماه میزان 
پرداخت ها فقط 50 هزار و 100 میلیارد تومان بود. از ابتدای آبان ماه روند پرداخت ها 

شدت بیشتری گرفت به  طوری که در آبان ماه حدود 51 هزار و 800 میلیارد تومان و در 
آذر ماه 30 هزار میلیارد تومان دیگر به پروژه های عمرانی تزریق شده است. براساس 

آخرین آمارها از ابتدای دی ماه تا 20 دی میزان پرداخت های عمرانی به حدود 
163 هزار و 500 میلیارد تومان رسیده که نشان دهنده پرداخت 33 هزار میلیارد 

تومان اعتبار عمرانی این مدت 20 روز است. به نظر می رسد با ادامه این روند میزان 
پرداخت های عمرانی تا پایان سال جاری از 300 هزار میلیارد تومان عبور خواهد کرد. 
بررسی ها نشان می دهد تا پایان سال جاری پروژه های مهمی مانند خط آهن رشت - 

کاسپین و پروژه ریلی اردبیل - میانه به بهره برداری خواهد رسید.
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طلای  و  ارز  مبادله  مرکز  سخنگوی 
ــران اعــلام کــرد: باتوجه به استقبال  ای
بالا از فروش شمش طلا در این مرکز 
بسیار  عرضه   هم  آینده  هفته های  در 

گسترده ای انجام می شود.
به گــزارش بانک مرکزی، در نخستین 
قالب  در  طلا  شمش  حضوری  ــراج  ح
رفع تعهد ارزی در مرکز مبادله ارز و طلا، 
10 کیلوگرم شمش با عیار 995 در هزار 
عرضه شد که توسط چهار گروه تولیدی 
بخش  صادرکنندگان  شــد.  خــریــداری 
خصوصی که فرایند احراز هویت و رفع 
مبادله  مرکز  در  صــادراتــی شــان  تعهد 
انجام  را  ایــن عرضه  ــود،  ب انجام شــده 

دادند.
با وجود این، عرضه شمش طلا از سوی 
صادرکنندگان که قصد رفع تعهد ارزی 
این  در  داشـــت.  مخالفانی  داشتند، 
مدت برخی سودجو برای کاسبی از دور 
زدن رفع تعهد ارزی برخی صادرکنندگان 
متخلف، اقدام به اجاره شمش طلا و 
واردات چندین باره شمش کرده و طلا 
را به خارج از کشور قاچاق می کردند. 
رکوردشکنی واردات 13 تن شمش طلا 
در 8 ماهه امسال به عنوان ششمین 
ــی، ایــن مــوضــوع را تأیید  ــ کــالای واردات

می کند.
از سوی دیگر پیش از این اوراق گواهی 
سپرده کالایی بر مبنای شمش طلا در 
بورس کالا عرضه شده بود که به دلیل 
مزایایی از جمله معاف از مالیات بودن 
فیزیکی  نگهداری  ریسک  نداشتن  و 
طلا و نگرانی از گم شدن و سرقت آن و 
اینکه می توان از آنها برای وثیقه بانکی 
استفاده کرد، مورد استقبال قرار گرفته 
بود. در عین حال که عرضه شمش ها 
با  و  می شود  انجام  کیلوگرم   10 وزن  به 
گرم،  ورق 0.1  هر  ارزش  به  اوراق  عرضه 
اصغر  زمینه  ــن  ای در  ــدارد.  ــ ن منافاتی 
ارز  مبادله  مرکز  سخنگوی  بالسینی 
بــر استقبال  تأکید  بــا  ایـــران،  ــلای  و ط
صادرکنندگان از عرضه شمش هایشان 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: 
از  زیــادی  تقاضای بسیار  هم اکنون هم 
سوی صادرکنندگان برای عرضه شمش 
در مرکز مبادله واصــل شده که نشان 
می دهد واقعی شدن فرایند کمک کرده 
که در نهایت، منافع ذی نفعان این حوزه 
که صادرکنندگان هستند و خریداران، 

به صورت دقیق تأمین شود.

از  گفت:  مالیاتی  امــور  سازمان  رئیس 
ابتدای این دولت بیش از 1100 بازرسی 
مالیاتی انجام دادیم که منجر به صدور 
برگ تشخیص حدود 200 هزار میلیارد 
ریالی شده و حدود 65 هزار میلیارد ریال 
آن قطعی شده است. به گزارش سازمان 
سبحانیان  محمدهادی  سید  مالیاتی، 
هشت  کشوری  جشنواره  نخستین  در 
)مدظله  رهــبــری  معظم  مقام  فــرمــان 
ــا مفاسد  ــارزه ب ــب الــعــالــی( پــیــرامــون م
مالیاتی  نظام  اصلی  رسالت  اقتصادی، 
را رفع تبعیض، ایجاد عدالت و مبارزه با 
فساد دانست و گفت: برای نخستین بار 
بیش از 50 درصد منابع بودجه دولت 
تأمین  مالیاتی  درآمــدهــای  محل  از  را 
می کنیم. سبحانیان تصریح کرد: امروز 
میزان  از  ــردم  م گلایه های  از  بسیاری 
ناشی  بلکه  نیست  مالیات  پــرداخــت 
وجــود دارد.  بعضاً  تبعیضی است که  از 
عادلانه  مالیاتشان  پرداخت  می گویند 
باشد یعنی بین همه فعالان اقتصادی 

به صورت عادلانه توزیع و دریافت شود.

عرضه گسترده شمش 
طلا در هفته های آینده

صدور برگ تشخیص 
 مالیاتی به ارزش 

20 هزار میلیارد تومان

  
یک کارگر سرپرســت خانوار 4 نفره در سال 
جــاری در صــورت دریافت حداقــل حقوق 
کارگــری مصــوب و با لحــاظ دریافــت یارانه 
نقدی 300 هــزار تومانی، در صــورت خرید از 
ســبد کالابرگ اعتباری و بهره مندی از یارانه 
تشــویقی 120 هــزار تومانــی، 23.4 درصد از 
درآمــد نقــدی ماهانــه اش را صــرف هزینه 
خرید 11 قلم ماده غذایی اصلی می کند؛ در 
حالی که خرید همین ســبد غذایــی در آذر 
ماه 1399 در دولت گذشته برای این خانوار 
معــادل 38 درصــد درآمــد نقــدی آن بوده 

است. 
دولت ســیزدهم در 2 ســال اخیــر با حذف 
ارز 4200 تومانی و افزایــش یارانه نقدی، گام 
بلندی برای افزایش قدرت خرید خانوارهای 
متوسط و کم درآمد برداشته است. افزایش 
حدود 5 برابری یارانه نقدی خانوارها نسبت 
به دولت گذشته در سال 1401 و اجرای طرح 
کالابــرگ الکترونیک در ســال 1402 ســبب 
بهبود قدرت خریــد خانوارهای متوســط و 
کم درآمد جامعه برای تأمین مــواد خوراکی 

شده است.
با اجرای طــرح بزرگ کالابــرگ الکترونیکی 

در سال 1402، تمامی خانوارهای دهک های 
اول تا هفتــم )بالــغ بــر 61 میلیــون ایرانی( 
مشمول افزایش یارانه شدند و در این طرح 
یارانــه افراد مشــمول حداقل به میــزان 120 

هزار تومان افزایش می یابد.
اســتفاده از این طــرح کاملاً اختیــاری بوده 
و شــرط تخصیص افزایش اعتبار و تثبیت 
قیمت، اســتفاده حداقل 200 هزار تومان از 
یارانه )هــم 400 هــزار تومانی و هــم 300 هزار 
تومانی( بــرای خرید کالابرگ می باشــد، که 
پس از خرید 200 هزارتومانی، امکان استفاده 
120 هــزار تومــان واریــزی جدیــد بــرای آنها 
فراهــم می شــود. در این طرح یک ســبد 11 
قلمی برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، 
ریزمغذی و ویتامین های لازم بــرای هر فرد 
)منطبق بــا نظر انســتیتو تغذیــه ایــران( با 
قیمت های ثابت تا پایان سال 1402 انتخاب 
شــده اســت. به موجب این طــرح، اعتبار 
کالابرگ بــرای همه یارانه بگیــران از یک ماه 
قبل واریز می شود، اما برای دهک های اول 
تا هفتم، علاوه بــر اعتبار موجــود )400هزار 
تومان و 300 هزار تومــان(، اعتبار اضافی به 

مبلغ 120 هزار تومان واریز می شود.
11 قلم کالای اساســی شــامل برنج، گوشت 
منجمد گوســاله، حبوبات، شیر کم چرب، 
غ، روغن مایع،  غ، تخم مر پنیر، ماست، مر
ماکارونی و قند و شکر اســت که خانواده ها 

در دهک هــای اول تــا هفتــم می توانند این 
اقلام را با قیمت ثابت اعلامی تا پایان 1402 از 
طریق کالابرگ الکترونیکی خریداری کنند. 
مبنای قیمت هــای اعلامی شــده در طرح 
کالابرگ الکترونیکی براســاس قیمت های 
سال 1401 اســت؛ به  عنوان مثال یک خانوار 
4 نفره در طول هر ماه می  تواند 8 کیلو برنج 
به قیمت 40 هزار تومان دریافت کند؛ ضمن 
اینکه طبــق این طــرح، در صــورت افزایش 
احتمالی قیمت کالاها، قیمت 11 قلم کالای 
اعلام شده در سبد خرید خانوارها تا انتهای 
سال 1402 ثابت مانده و دستخوش نوسان 
و تغییــرات تورمی نخواهد شــد و در صورت 
افزایش قیمت، مابه التفــاوت قیمت روز با 

قیمت مبنا توسط دولت جبران می شود.
  خانواده ها با مراجعه به برنامه شــبکه ملی 
فروشــگاه های  می تواننــد  »شــما«  اعتبــار 
نزدیک محــل ســکونت را شناســایی کرده 
و برای خریــد 11 قلــم کالای اساســی به این 
مراکز خرید مراجعه کنند و برای استعلام از 

مانده حساب کد دســتوری #1463*500* را 
شماره گیری کنند. 

 
درآمد نقدی شامل چیست؟

در ســال های اخیر با یارانه نقدی که دولت 
به 9 دهک درآمدی پرداخت می کند و همه 
کارگران نیز مشمول آن هستند، این مبالغ 
بــه جــزوی از درآمــد کارگــران تبدیل شــده 
اســت. دولت ســیزدهم از اوایل ســال 1401  
سیاست ارز 4200 تومانی را کنار گذاشت و به 
جای آن به حدود 90 درصد مردم یارانه های 
نقدی 300 و 400 هزار تومانــی پرداخت کرد. 
یارانه هــای 300 و 400 هــزار تومانی چند برابر 
یارانه هایی است که در دولت های گذشته 
به طور نقدی به مردم پرداخت می شد و در 
دهک های پاییــن درآمدی ســبب افزایش 
قــدرت خریــد آنهــا شــد و نهایتاً شــاخص 
ضریب جینی )شــکاف درآمدی( را در سال 

1401  به شدت پایین آورد.
طبیعی است برای اقشاری که درآمد ماهانه 

سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
ایران یک  برنامه و بودجه گفت: اقتصاد 
گذاشته  پشت سر  را  فرصت سوزی  دهــه 
رشد  سیزدهم  مردمی  دولــت  تلاش  با  و 
اقتصادی آن از شرایط صفر و منفی خارج 
شــده و اکنون و در ســال جــاری به هفت 

درصد رسیده است.
داوود منظور روز جمعه در نشست شورای 
مــازنــدران  استان  توسعه  و  برنامه ریزی 
کشور  اقتصادی  رشد  میزان  کــرد:  اظهار 
 7 به  حالی  در  امسال  نخست  مــاه  در 6 
کشور  در  بیکاری  نــرخ  که  رسیده  درصــد 
وی  اســـت.  یافته  کــاهــش  درصـــد   7 نیز 
افزود: دولت سیزدهم از کارنامه صحبت 
می کند و هر کارنامه خوبی به برنامه خوب 
نیز  راستا  همین  در  دارد.  نیاز  دقیق  و 
برای دولت سیزدهم برنامه ریزی اساسی 
بر اساس اولویت ها و نظام مسائل مدنظر 
با  و بودجه  برنامه  است. رئیس سازمان 
موانع  شناسایی  برای  دولت  اینکه  بیان 
برنامه ریزی  تولیدکنندگان  پــیــش روی 
خاطرنشان  ــت،  اس ــرده  ک هدفگذاری  و 

ــع و مــشــکــلات به  ــوان ــرای رفـــع م ــرد: بـ کـ
نظرات تولیدکنندگان هم نیاز داریم، زیرا 
نیست،  تولید  حاضر  حال  در  ما  مشکل 
معاون  است.  فروش  و  بازاررسانی  بلکه 
تولید  زنجیره  کــرد:  اظهار  رئیس جمهور 
غ های  تخم مر و  مادر  غ  مر اجــداد،  غ  مر
در  زیرا  است،  بازسازی  حال  در  نطفه دار 
نادرست  سیاست های  دلیل  به  دوره ای 
با  منظور  شد.  آسیب  دچــار  زنجیره  این 
بیان اینکه باید زنجیره تولید دام در کشور 
به گونه ای بازسازی شود تا نیاز به واردات 
داد:  ادامــه  باشد،  نداشته  وجود  گوشت 
غ و گوشت برنامه ریزی دقیق  در بازار مر
صورت گرفته و تا آخر خــرداد سال آینده 
بــازســازی  کشور  گوشت  و  غ  مــر زنجیره 

می شود.

سد انحرافی لشتو رامسر با حضور 
معاون رئیس جمهور افتتاح شد

سد انحرافی لشتو شهرستان رامسر یکی 
ــای  از زیــرســاخــت هــای مهم مــهــار آب ه
روز  کــشــاورزی  آب  تأمین  بــرای  سطحی 

رئیس جمهور  معاون  حضور  با  پنجشنبه 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و 
استاندار و مسئولان محلی به بهره برداری 

رسید. 
رئیس  و  رئیس جمهور  مــعــاون  منظور 
ــه کــشــور روز  ــودج ســـازمـــان بــرنــامــه و ب
پنجشنبه در سفر به غرب مازندران همراه 
و  مدیریت  سازمان  رئیس  استاندار،  با 
شرکت  مدیرعامل  استان،  برنامه ریزی 
آب منطقه ای و تعدادی از مدیران استان 
و شهرستان، سد انحرافی لشتو را افتتاح 
ــد انــحــرافــی روی  کـــرد. ســاخــت ایـــن س
تأمین  در  زیادی  تأثیر  چالکرود  رودخانه 
آب مورد نیاز باغ ها و زمین های کشاورزی 

منطقه دارد .

اجتناب سازمان برنامه از پروژه های 
جدید عمرانی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: این 
سازمان از شروع طرح های جدید عمرانی 
مــوارد ضــروری اجتناب می کند.  مگر در 
نوشت:  خــود  مجازی  صفحه  در  منظور 

راستای  در  بــودجــه  و  برنامه  ــان  ــازم »س
به  عمومی  رضــایــت  حــداکــثــری  تأمین 
برای تکمیل  اعتبارات عمرانی  تخصیص 
طر ح های زیرساختی با اولویت طرح های 
در آستانه بــهــره بــرداری و وعــده شــده در 
سفرهای استانی رئیس جمهور می پردازد 
و از شروع طرح های جدید مگر در موارد 

ضروری اجتناب می کند.«
 7 اختصاص  از  هم  ایــن  از  پیش  منظور 
هزار و 500 میلیارد تومان برای طرح های 
ــدف تکمیل  حـــوزه آب و فــاضــلاب بــا ه
بــود.  داده  خبر  انـــرژی  تأمین  زنــجــیــره 
رشد  راهبرد  تحقق  راستای  در  همچنین 
تولید در سال جاری، 11 هزار و 500 میلیارد 
زیرساخت های  توسعه  جهت  تــومــان 
در  کلان پروژه   12 از  بیش  به  حمل و نقل 
همچنین  شد.  داده  تخصیص  حوزه  این 
منظور پیش از این از اختصاص 75 درصد 
اعتبارات حوزه بهداشت و درمان از طرف 
دولت و نیز از تخصیص 4 میلیارد و 273 
میلیون دلار برای حوزه درمان بودجه در 

سال جاری خبر داده بود.

 مصرف خانوار ۴نفره در ماه نوع کالا 

 8 کیلوگرم برنج    
 3 کیلوگرم ماکارونی 

 2 کیلوگرم گوشت قرمز 
غ ماشینی   8 کیلوگرم مر

 12 لیتر شیر پاستوریزه 
 10 کیلوگرم ماست پاستوریزه 

 1.5 کیلوگرم پنیر ایرانی پاستوریزه 
غ ماشینی   4 کیلوگرم تخم مر

 3.6 کیلوگرم روغن مایع 
 5کیلوگرم حبوبات 

 2کیلوگرم قند 

مقطع زمانی 
 حداقل مزد کارگر متأهل 

با دو فرزند/ خانوار ۴نفره )تومان( 
یارانه نقدی/ سایر 
دهک ها  )تومان( 

مجموع درآمد نقدی 
ماهانه )تومان(

هزینه خرید ۱۱ قلم اصلی 
مواد خوراکی )تومان(

 نسبت هزینه خوراک 
به درآمد )درصد(

123700038 29020003540003256000آذر 1399
43760003540004730000169100036آذر 1400
37 6725000120000079250002945000آذر 1401

8587000168000010267000240300023آذر 1402 )خرید با کالابرگ( 

با افزایش یارانه نقدی و توزیع کالابرگ اعتباری در سال جاری رقم خورد

سهم خوراک از درآمد کارگران با خرید 
کالابرگی به ۲۳ درصد کاهش یافت

کاهش ۱5 واحد درصدی سهم خوراک از درآمد ماهانه کارگران نسبت به سال ۱399

چند 10 میلیــون تومانی دارنــد، یارانه نقدی 
مثلا یــک میلیــون و 600 هزار تومانــی که به 
یک خانوار 4 نفره از ســال گذشته پرداخت 
شــده، کم اهمیت جلــوه کنــد. اما بــرای 3 
دهک درآمدی پایین کشور و اقشار کارگر که 
ماهانه ارقام کمی درآمد دارند، اضافه شدن 
یارانه های جدید سبب بهبود قدرت خرید 
آنها شــده و این حقیقت در شــاخص های 
نابرابــری درآمــد همچــون ضریــب جینــی 
بخوبی خود را نشان داد که در سال گذشته 
وضعیــت این شــاخص ها بهبود پیــدا کرد.  
بنابرایــن نمی تــوان آثــار افزایــش قیمــت 
مــواد خوراکــی پــس از حــذف ارز 4200 را در 
محاسبات مربوط به هزینه های مردم آورد 
اما یارانه نقدی پرداختــی را جزو درآمدهای 
مردم محاسبه نکرد و این اشتباهی است که 
منتقدان دولت مرتکب می شوند. اشتباه 
مهــم منتقــدان دولــت، کم نمایــی درآمد 
نقدی خانوارهای کارگری در دو ســال اخیر 
اســت. رســانه های حامی دولت گذشــته، 
یارانــه نقــدی 300 و 400 هــزار تومانــی کــه از 
ابتدای سال 1401 به حســاب خانوارها واریز 
شــده را در درآمد کارگر محاسبه نمی کنند. 
بر این اســاس، برخلاف محاسبه منتقدان 
دولــت، حداقــل درآمــد نقــدی یــک کارگر 
متأهل با دو فرزند در سال گذشته و پس از 
حــذف ارز 4200 تومانی باید بــا اضافه کردن 
یارانــه نقــدی 300 و 400 هــزار تومانی لحاظ 
 شــود.  اشــتباه دوم منتقــدان دولــت در 
محاسبه قیمت 11 قلم ماده غذایی در سبد 
کالابرگ اعتباری اســت که دولت در ســال 

جاری به مردم تخصیص داده است.
رســانه های منتقــد دولــت، قیمــت 11 قلم 
ماده غذایی در ســبد کالابرگ اعتباری را به 
نرخ بــازار آزاد محاســبه کــرده و به قیمت 5 
میلیون و 640 هزار تومان رسیده اند. این در 
حالی اســت که دولت 11 قلم ماده خوراکی 
مذکور را با قیمت یارانه ای زیر به خانوارهای 

مشمول عرضه می کند.
گزارش های رسمی نیز از استقبال گسترده 
مردم از طرح کالابرگ اعتباری حکایت دارد، 
چراکه قیمت های سبد کالابرگ اعتباری به 

مراتب از قیمت بازار، پایین تر است و طبیعی 
اســت که مردم هــم از این خدمــت دولت 

استفاده می کنند.
جمع خرید 11 قلم ماده غذایی مذکور برای 
یک خانوار 4 نفــره در قالب طــرح کالابرگ 
بــا مقــدار ماهانــه مصرفی زیــر و براســاس 
قیمت هــای مصــوب بــه 2 میلیــون و 403 
هزار تومان می رسد. اشتباه دیگر منتقدان 
دولت، نادیده گرفتن موضوع افزوده شدن 
یارانه 120 هزار تومانی به اقشــار مشمول در 
صورت خرید 11 قلم مــاده خوراکی از طریق 
طرح کالابرگ اعتباری در سال جاری است. 
بنابراین یک کارگر متأهل با دو فرزند با خرید 
از طریق کالابرگ اعتباری، 480 هزار تومان 

یارانه تشویقی هم دریافت می کند.
اگر فرد مذکور جزو 3 دهک کم درآمد باشد، 
یارانه نقدی ماهانــه اش به 2 میلیــون و 80 
هزار تومان می رسد که سبب می شود درآمد 
نقدی ماهانه وی در سال جاری 10 میلیون و 
667 هزار تومان باشــد. بنابراین در صورت 
خرید بســته اقلام در قالب طــرح کالابرگ 
اعتباری، هزینــه خرید 11 قلم مــاده غذایی 
برای ایــن اقشــار 22.5 درصــد درآمد نقدی 
آنها در ســال جــاری می شــود؛ در حالی که 
خرید همین بسته غذایی در آذر 1399 برای 
این خانــوار معادل 38 درصــد درآمد نقدی 
وی بوده اســت. اگــر ایــن کارگر جزو ســایر 
دهک ها باشــد و از بســته کالابرگ استفاده 
کند، دولت به هر نفر 120 هــزار تومان یارانه 
تشــویقی می دهد و مجموع یارانه دریافتی 
خانواده 4 نفره مذکور به یک میلیون و 680 
هزار تومان می رســد. از این رو درآمد نقدی 
ایــن کارگــر 10 میلیــون و 267 هــزار تومــان 
در ماه می شــود و هزینه خریــد 11 قلم ماده 
غذایــی در قالب کالابــرگ برای ایــن خانوار 
23.4 درصد خواهد بود؛ در حالی که خرید 
همین بســته غذایی در آذر 1399 برای این 
خانوار معــادل 38 درصد درآمــد نقدی وی 
بوده اســت؛ بنابراین می توان گفت هزینه 
خــوراک از درآمد نقــدی کارگــران در دولت 
سیزدهم نســبت به دولت قبل بیش از 14 

واحد درصد کاهش یافته است.

معاون رئیس جمهور:

رشد اقتصادی کشور به هفت درصد رسید

عکس: ایرنا


